

Steidag AG  
Benknerstrasse 6  
8730 Uznach

## Angebot Nr. 173532

**Traktor New Holland T5.140 AC** Betriebsstunden: 50 h

Kennzeichen: SG 484709 weiss Fahrgestell-Nr.: HLRT514AEPLV02984

**Kauf Demomaschine BJ. 12.2024**

Datum: 18.01.2025 / Kostenstelle: 41787

| Menge               | Bezeichnung  | Betrag/Einheit | Betrag     |
|---------------------|--|----------------|------------|
| 1.00                | New Holland T5.140AC   | 157'800.00     | 157'800.00 |
| 1.00                | Auto Command Getrieb 40 km/h Eco   |                |            |
| 1.00                | HD Hinterachse   |                |            |
| 1.00                | Hochleistungsscheibenbremsen   |                |            |
| 1.00                | Heizflansch für Kaltstart  |                |            |
| 1.00                | Viscolüfter  |                |            |
| 1.00                | Heckzapfwelle 540/540E/1000  |                |            |
| 1.00                | Standartlenkung  |                |            |
| 1.00                | Hinterachse mit diff. Sperre, Allradsschaltung über Lamellenkupplung                   |                |            |
| 1.00                | CCLS Hydraulikpumpe 110 l/min  |                |            |
| 1.00                | Kreuzschalthebel auf Bedienarmlehne  |                |            |
| 1.00                | Tagfahrlicht und 2 Arbeitsscheinwerfer in Motorhaube                                   |                |            |
| 1.00                | obenliegende Fahrscheinwerfer am Handlauf  |                |            |
| 1.00                | automatische Blinkerrückstellung   |                |            |
| 1.00                | Niedrigdach mit Supervision Freisichtdachfenster                                       |                |            |
| 1.00                | Standartheckkotflügel mit Verbreiterung  |                |            |
| 1.00                | Vorderkotflügel 480mm schwenkbar   |                |            |
| 1.00                | Beifahrersitz mit Gurt   |                |            |
| 1.00                | Druckloser Rücklauf an Heck  |                |            |
| 1.00                | elektronische Hubwerksregelung und 2 Zusatzhubzylinder an Heck                         |                |            |
| Zusatzausrüstungen: |  |                |            |
| 1.00                | Fronthydraulik & Frontzapfwelle mit Entlastunshalter, für el. Zwischenachssteuergeräte | 8'645.00       | 8'645.00   |

|      |   |          |          |
|------|---|----------|----------|
| 1.00 | Vorderachse gefedert KI 1.75 mit hydraulischer Diffsperre, Bremsen und Lenkwinkelsensor | 5'350.00 | 5'350.00 |
| 1.00 | 2 Zwischenachssteuergeräte elektronisch   | 3'573.00 | 3'573.00 |
| 1.00 | 4 Hecksteuergeräte, 2 elektrisch + 2 mechanisch, Power Beyond Platte                    | 3'686.00 | 3'686.00 |
| 1.00 | Druckluftbremsen ab Werk anstelle hydr.   | 2'675.00 | 2'675.00 |
| 1.00 | Staubox hinter Beifahrer  | 105.00   | 105.00   |
| 1.00 | hydraulische Anhängerbremse Nachrüstung   | 2'750.00 | 2'750.00 |
| 1.00 | Kraftstofftank abschliessbar mit Tankschutz   | 273.00   | 273.00   |
| 1.00 | Batterie 176Ah mit el. Hauptschalter  | 142.00   | 142.00   |
| 1.00 | Motor Stufe 5 mit Motorstaubremsen  | 689.00   | 689.00   |
| 1.00 | 200 Amp Lichtmaschine   | 310.00   | 310.00   |
| 1.00 | Kotflügelbedienung, EHR, Zapfwelle und 3. Steuergerät                                   | 230.00   | 230.00   |
| 1.00 | gedeferte Kabine, feste Frontscheibe  | 1'450.00 | 1'450.00 |
| 1.00 | 2 Leitungen vorne vom Zwischenachssteuergerät   | 680.00   | 680.00   |
| 1.00 | 7 und 3 polige Frontsteckdose   | 160.00   | 160.00   |
| 1.00 | automatische Anhängerkupplung höhenverstellbar mit Bolzen 38mm                          | 582.00   | 582.00   |
| 1.00 | Dynamic Comfort Niederfrequenz-Luftfedersitz, heizbar, schwenkbare Kopfstütze           | 2'001.00 | 2'001.00 |
| 1.00 | Klimaautomatik  | 1'074.00 | 1'074.00 |
| 1.00 | Sonnenblende für Heckscheibe  | 215.00   | 215.00   |
| 1.00 | 12 Arbeitsscheinwerfer LED  | 1'945.00 | 1'945.00 |
| 1.00 | Rundumleuchte Beidseitig  | 592.00   | 592.00   |
| 1.00 | Reifenfabrikat Mitas  | 1'998.00 | 1'998.00 |
| 1.00 | Vorderräder Fix 480/65R24, Hinterräder Fix 600/65R34                                    | 1'230.00 | 1'230.00 |
| 1.00 | HTS2 Vorgewendemanagementsystem & Steuergeräte-Management                               | 1'079.00 | 1'079.00 |
| 1.00 | ISO Bus Steckdose CL 2  | 820.00   | 820.00   |
| 1.00 | Halterung im Seitenfenster mit Vorbereitung für IntellView IV Monitor                   | 155.00   | 155.00   |
| 1.00 | Halterung für Feuerlöscher und Nothammer  | 168.00   | 168.00   |
| 1.00 | Bedienarmlehne elektrisch verstellbar   | 158.00   | 158.00   |
| 1.00 | Deluxe Radio mit DAB und Freisprechung  | 480.00   | 480.00   |
| 1.00 | hydraulischer Oberlenker mit, Kat3 Schnellkupplern und autom. Seitenstreben             | 1'309.00 | 1'309.00 |
| 1.00 | ITC, integriertes Panel für Fronthydraulik-Management                                   | 650.00   | 650.00   |
| 1.00 | Teleskopspiegel el. verstellbar und beheizbar mit Weitwinkel                            | 490.00   | 490.00   |
| 1.00 | Tankfüllung und Bereitstellung  | 2'500.00 | 2'500.00 |
| 1.00 | MFK grün  | 450.00   | 450.00   |

Option Frontlader ohne Aufbau:

|      |  |            |            |
|------|--|------------|------------|
| 0.00 | Frontlader Hauer POM-R 95  | 7'950.00   |            |
| 0.00 | Hinterachsabstützung   | 650.00     |            |
| 0.00 | Hydraulikpaket 1 mit 3.Funktion, Stossdämpfer und hydr. Schnellkuppler | 1'420.00   |            |
| 0.00 | Kabelsatz zu orig. Joystik   | 267.00     |            |
| 0.00 | Absperrhahn 2Fach-3Weg für orig. FH / Switch zu FL                     | 279.00     |            |
| 0.00 | einstellbare Frontspiegel  | 411.00     |            |
| 0.00 | Lackierung in Fahrzeugfarbe  | 250.00     |            |
| 1.00 | Kundenrabatt   | -43'500.00 | -43'500.00 |
| 1.00 | Rabatt auf Demomaschine  | -30'814.09 | -30'814.09 |

---

**Zwischensumme** **132'099.91**

+ 8.10 % MwSt. 10'700.09

---

**Betrag CHF** **142'800.00**

MWST-Nr.: CHE-288.651.367

Zahlungsbedingungen: innert 30 Tagen rein netto.

Lieferbedingungen: EXW Uznach (ab Werk), sofern Lieferung nicht als Position ausgewiesen ist.

Das Angebot hat eine Gültigkeit von 30 Tagen, Preisänderungen vorbehalten.

**Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Über Ihren Auftrag freuen wir uns.**